



PROVINCIA DI COSENZA

SETTORE VIABILITÀ

Corso Telesio, 17- 87100 COSENZA

	<p>Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Dipartimento per le infrastrutture, i sistemi informativi e statistici Direzione Generale per le strade e autostrade e per la vigilanza e la sicurezza nelle infrastrutture stradali D. M. n° 49 del 16 febbraio 2018 <i>(Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di province e città metropolitane)</i></p>
LAVORI	<p>INTERVENTI DI BITUMATURA, SEGNALETICA E INSTALLAZIONE BARRIERE DI SICUREZZA LUNGO LE SS PP DEI GRUPPI 1, 2, 3, 4 E 40 - SERVIZIO TECNICO N. 3 – Codice dell'intervento: 01019.19.CS Decreto Ministeriale 49 (Annualità 2021)</p>
COMMITTENTE	PROVINCIA DI COSENZA
TAV. 04	<input type="checkbox"/> INCIDENZA MANODOPERA
DATA: 10/02/2021	<p>COD. ALICE: E21VB303 CUP: F49J18000270001 CIG: _____</p>
	<p>I PROGETTISTI <i>(Ing. Michele Arcuri)</i></p> <p>_____</p> <p><i>Il geom. Collaboratore</i> <i>(Geom. Armando Droghini)</i></p> <p>_____</p> <p>IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO <i>(Ing. Settimio Gravina)</i></p> <p>_____</p>

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Escluso manodopera	Incid. manod.	% incid. manod.
		LAVORI								
		Lavori a Misura								
1	1,0	1.0 Fornitura e posa in opera di conglomerato per strati di usura provvisto di marcatura CE, costituito da una miscela d		mc	388,06					
				mc	497,25					
				mc	240,00					
				mc	148,14					
				mc	99,00					
				mc	234,00					
					1606,45	171,26	275.120,63		7.840,94	2,85 %
2	PR.U.0550.510 .a	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da str		ml	2160,00			267.279,69		
				ml	2100,00					
				ml	10722,00					
				ml	840,00					
				ml	700,00					
				ml	1200,00					
					17722,00	0,73	12.937,06	11.164,68	1.772,38	13,70 %
3	PR.U.0550.510 .b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da str		ml	4320,00					
				ml	4200,00					
				ml	2000,00					
				ml	1680,00					
				ml	1100,00					
				ml	2400,00					
					15700,00	0,75	11.775,00	10.205,39	1.569,61	13,33 %
4	3,0	3.0 Fornitura e posa in opera di un conglomerato bituminoso per strati di BINDER TQ (spessore rullato 40-80 mm) provvist		mc	180,00					
				mc	197,52					
				mc	132,00					
					509,52	152,39	77.645,75	75.293,08	2.352,67	3,03 %
5	PR.U.0550.520 .a	Ripasso di segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali o trasver		ml	6000,00					
				ml	2082,92					
				ml	13000,00					
					21082,92	0,66	13.914,73	11.806,65	2.108,08	15,15 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Escluso manodopera	Incid. manod.	% incid. manod.
6	PR.U.0550.520 .b	RIPASSO DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM		m	8000,000	0,66	25.080,00	21.280,38	3.799,62	15,15 %
				m	4000,000					
				m	26000,000					
					38000,000					
7	PR.U.0540.10. a	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat. N 2, conforme al DM 18 febbraio 1992 n. 223 e succ		ml	0,00	43,59	38.620,74	31.329,14	7.291,60	18,88 %
				ml	36,00					
				ml	450,00					
				ml	400,00					
8	PR.U.0550.20. b	Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "pericolo" e "dare la precedenza"		cad	20,00	31,80	1.749,00	1.602,78	146,22	8,36 %
				cad	15,00					
				cad	20,00					
					55,00					
9	PR.U.0550.110 .b	Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "divieto" e "obbligo" di forma ci		cad	9,00	61,06	1.160,14	1.122,10	38,04	3,28 %
				cad	5,00					
				cad	5,00					
					19,00					
10	2,0	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALE DI PROGRESSIVA DISTANZIOMETRICA PER STRADA PROVINCIALE BIFACCIALE		cad	2,00	83,24	1.248,60	1.175,05	73,55	5,89 %
				cad	3,00					
				cad	10,00					
					15,00					
11	2,1	DELINEATORE FLESSIBILE FORNITURA IN GOMMA VERNICIATA DI ROSSO		cad	200,00	11,69	2.338,00	1.731,76	606,24	25,93 %
12	PR.U.0550.410 .c	DELINEATORI MODULARI DI CURVA DELINEATORE MODULARE DI CUR ... LAMIERA DI FERRO 10/10, RIFRANGENZA CLASSE I, DA 60X240 CM		cad	1,00	212,19	212,19	209,54	2,65	1,25 %
13	PR.U.0550.410 .a	DELINEATORI MODULARI DI CURVA DELINEATORE MODULARE DI CUR ... LAMIERA DI FERRO 10/10, RIFRANGENZA CLASSE I. DA 60X60 CM		cad	50,00	79,37	7.143,30	6.904,71	238,59	3,34 %
				cad	40,00					
					90,00					
14	PR.U.0550.200 .d	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALE DI DIREZIONE IN LAMIERA DI FERRO 10/10 DI DIMENSIONI CM 100X200		cad	2,00	116,57	233,14	209,48	23,66	10,15 %
15	PR.U.0550.260 .b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE IN LAMIERA DI FERRO 10/10 DA 60X90 CM		cad	12,00	67,22	941,08	884,80	56,28	5,98 %
				cad	2,00					
					14,00					
16	PR.U.0550.500 .b	FORNITURA E POSA DI SOSTEGNI TUBOLARI FORNITURA E POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI ALTEZZA DA 2 A 3 METRI		cad	65,00					
				cad	55,00					

[illegible]